Septimo idus iulii, Burgis, super altare Sancti Stephani, iuravit 
comes Rudrigus de Esturiis3 et comes Bertrandus eiusdem loci.

Iuro ego Rodrigus, comes de Esturiis, tibi Raimundo, Barchino-
nensi comiti, Provincie duci et marchioni, quod Aldefonsus dominus 
meus, imperator Legionis, Kastelle et Ispanie, Berengariam filiam 
tuam sibi in uxorem accipiet cum benediccione cclesiastica et 
dum vixerit eam ullo modo non dimittet. Per Deum et h c sancta. 

Iuro ego Bertrandus, comes de Burgis,4 tibi Raimundo, 
Barchinonensi comiti, Provincie duci et marchioni, quod Alde-
fonsus dominus meus, imperator Legionis, Kastelle et Ispanie, 
Berengariam filiam tuam sibi in uxorem accipiet cum benedicci-
one cclesiastica et dum vixerit eam ullo modo non dimittet. Per 
Deum et hec sancta. 

Octavo kalendas augusti, Burgis, Rudrichus, filius comitis 
Gomiz, iuravit super altare Sancti Iacobi.

Iuro ego Rudrichus Gomiz tibi Raimundo, Barchinonensi 
comitis, Provincie duci et marchioni, quod Aldefonsus dominus 
meus, imperator Legionis, Kastelle et Ispanie, Berengariam filiam 
tuam sibi in uxorem accipiet cum benediccione cclesiastica et 
dum vixerit eam ullo modo non dimittet. Per Deum et hec sancta. 

Presencium principum sacramenta prescripto modo celebrata, 
vice domini sui comitis Barchinonensis, Petrus, Barchinonensis 
archidiachonus, suscepit.

1. et afegit a la interlínia.  2. r afegida a la interlínia.  3. La darrera i corregeix 
e.  4. u corregeix i.

612

1128, juliol, 15
Empenyorament. Ramon Bernat, clergue, empenyora a Pere Samuel i 

a la seva muller Vilana un camp, dues vinyes i un hort, tot situat 
al territori de Barcelona, sobre la Cort Comtal i davant la porta del 
Castell Nou, per raó d’un deute de tres-cents sous.
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 A ACA, Cancelleria, pergs. Ramon Berenguer III, carp. 32, núm. 298 (olim 
arm. Montblanc, sac Santa Isabel reina de Portugal, núm. 666), 235 × 360 mm. 
Bon estat de conservació.

 Cit. BOTET I SISÓ, Les monedes, p. 56.

In Dei nomine. Ego Raimundus Bernardi, clericus, inpignoro 
tibi Petro Samuelis uxorique tue Villane campum unum et duas 
pecias vinearum separatim positas et ortum unum. Et est campum 
et duas pecias vinearum in territorio Barchinone, super Curtum 
Comitale, et ortum ante portam civitatis Barchinone Castri Novi. 
Advenit mihi campus et due pecie vinearum voce ienitorum me-
orum sive aliis quibuslibet modis ac vocibus, et predictus ortus 
voce sororis m  et filirorum suorum. Terminatur autem ipse 
campus ab oriente in via que pergit ad Sanctum Cucufatem, a 
meridie in alodio de me inpignoratore, ab occiduo in via, a cir-
cio in alodio Petri Ricardi. Quarum una minor pecia vinearum, 
que tenet Anfossim, afrontat ab oriente in torrente, a meridie in 
alodio Arnalli Petri, ab occiduo in alodio de me inpignoratore et 
Arnalli Petri, a circio in ipsa pecia vin  quam ego mitto vobis in 
pignore. Alia vero pecia vin  quam tenet Ermeniardis Escafida 
afrontat ab oriente in torrente, a meridie in alodio Arnalli Petri 
et de me inpignoratore, ab occiduo in alodio iudaico, a circio in 
vineis Ermengaudi Guilelmi. Et ortus afrontat ab oriente in via, a 
meridie in via, ab occiduo in orto Mathei, a circio in orto Sancte 
Marie Pinus et in orto uxoris Raimundi Renardi. Quantum iste 
afrontaciones includunt sive terminant sic inpignoro vobis iamdictis 
Petro Samuelis et uxori tue Villane hec omnia suprascripta integriter 
usque ad festum sancte Marie prima veniente mediante augusto 
et usque ad festum sancti Michaelis prima veniente, propter CCC 
solidos denariorum quod a vobis mutuo accepi, cum ingressibus 
et regressibus earum, et de meo iure in vestrum trado dominium et 
potestatem. Et in die quod erit festum sancte Marie mediante 
augusto prima veniente reddam vobis de prefato debito centum 
solidos denariorum; ducenti vero que remanent reddam vobis ad 
festum sancti Michaelis prima veniente sine ulla diminucione. 
Si vero ego non reddidero vobis prefatum debitum ad iamdictos 
terminos, sit vobis licitum inparare predictum pignus et tenere 
et possidere donec ex hoc pignore duo expleta pleniter colligatis. 
His quoque collectis expletis, si tunc hos CCC solidos denariorum 
vobis non reddidero, teneatis hoc pignus de festo in festum sancti 
Michaelis et sic sit semper donec vobis reddam vestrum avere. 
Et si vobis necesse est inpignorare hoc pignus quod vobis mitto, 
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ut inpignoretis per tantum quantum vestrum debitum est et non 
per amplius. Ex his nempe pignoribus supradictis convenio vobis 
in simul redimere non separatim, si vestrum libitum non est. Et 
quando reddidero vobis CCC solidos denariorum, si moabetini 
camiabant plus quod tunc non faciebant, darem moabetinos ad 
racionem de quinque solidis et quatuor denariis, et reddatis vos 
mihi hanc scripturam sine mora. Quisquis autem contra hanc 
inpignoracionem venerit sive venero ad inrumpendum, nil valeat, 
set componat ceu1 vobis componamus predicta omnia in duplum. 
Et insuper hoc semper maneat firmum.

Actum est hoc idus iulii, anno XX regnante Leodico rege.
Sig+num Raimundi Bernardi clericus, qui hanc inpignoracio-

nem feci, firmavi testibusque firmari rogavi. Sig+num Ermensendis, 
qui hanc inpignoracionem laudo et firmo.

Sig+num Petri Bernard clerici*. Sig+num Guilelmi Huci. 
Sig+num2 Martini Urusa. Signum+ Guilelmus Bernardi*. Sig+num 
Petri Bonefilii. Signum+ Raimundi comes. Sig+num Gaucerandi.

Sig+num Petri Geralli subdiaconus, qui hoc scripsit die et 
anno quo supra. 

1. En lloc de seu.  2. Manca la puntuació a la subscripció.

613

[Abans de 1128, agost, 17]
Convinença. Ramon Berenguer III, comte de Barcelona, accepta sota 

la seva protecció el monestir de Sant Pau de Fontclara. A canvi, el 
monestir el considera un dels seus membres i li concedeix un cens 
anual de sis sesters entre blat i ordi i dotze sesters de vi.

 A [Original no localitzat.]
 B Còpia del darrer quart del segle XII. ACA, Cancelleria, pergs. Extrainventari, 

núm. 3276 (olim arm. 9 Vic, sac F, núm. 249), 107 × 130 mm. Bon estat de 
conservació.

Datem el document segons MIQUEL ROSELL, Liber feudorum maior, doc. 525, on 
consta que el 17 d’agost de 1128 Ponç Guillem de Torroella ja havia esmenat 
les malifetes esmentades en el text.

In nomine Domini. Ego Ramundus comes, sicut rogavit me 
amicus noster Froterius episcopus de vobis Petrus abbas et de 
congregacione Sancti Benedicti, accipio sub defensione nostra 
ecclesiam quam habet Sanctus Benedictus vel Sanctus Vincencius, 
que vocant Sancto Paulo de Fonte Clara, sicut dedit Saborellus 
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cum XII mansos et cultores eorum, et villam que vocant Panta-
leu, cum VIII mansos et cultores eorum, quem comes Sungnarius 
donavit Sancto Benedicto, et alias terras vineas quas habetis in 
comitatu Gerundense. Omnia hec accipio sub emparancia nostra 
et defensione et omnia hec defendam et violenciam et invasiones 
restaurare faciam et salvitatem sicut firmaverunt episcopi sedis 
Gerunde manuteneam. 

Et ego Petrus abbas, voluntate et consensu congregacioni nos-
tre, quia malefacta quas fecerunt nobis mali homines et Poncius 
Guillelmus de Torrodella nobis fecistis emendare et facies, suscipi-
mus te in nostris oracionibus quasi unum fratrem monasterii nostri 
et dabimus tibi de redditibus monasterii nostri in perpetuum VI 
sextarios inter frumentum et ordeum et XII vini dabuntur omni 
anno in Forte1 Clara. 

Sig+num Poncius Guillelmus, qui emendavit malefacta. Sig+num 
Poncius2 comes, qui firmavit salvitatem.